1

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – SEMED
COMISSÃO ORGANIZADORA DO TESTE SELETIVO
RESULTADO FINAL- Processo Seletivo Simplificado – Professor, Auxiliar de Atividades
Educacionais, Psicopedagogo, Professor de AEE, Intérprete de LIBRAS e Monitor de Transporte
Escolar
EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ALTOS - SEMED, no uso das atribuições legais que lhe conferem, torna
pública a 30ª CHAMADA DOS CLASSIFICADOS

DE ACORDO COM O EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025

DOCUMENTOS OBRIGATÓRIOS PARA REALIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO:
a) Documento de Identificação;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor;
d) CTPS (Carteira de Trabalho);
e) Comprovante de Residência;
f) Documentos de comprovação do requisito mínimo/qualificação
profissional, de acordo com o cargo pleiteado;
g) Currículo com os documentos de comprovação dos Títulos e
Experiência, de acordo com o cargo pleiteado;

DATA DA CHAMADA: 16 de junho de 2025
HORÁRIO: CONFORME CRONOGRAMA
LOCAL:Centro Administrativo/SEMED
Endereço: Av. Nossa Senhora de Fátima, 4446, Q-B, Lote 1
Bairro: São Sebastião,  Altos - PI, 64290-000

I. Os candidatos de Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino
Fundamental, Professor anos finais do Ensino Fundamental–(Matemática) e Professor anos
finais do Ensino Fundamental–(Língua Portuguesa) deverão comparecer à SEMED  no dia

16 de JUNHO de 2025 das 09:00h às 13:00h

Ficam CONVOCADOS OS PROFESSORES abaixo relacionados, discriminados por área de
atuação, a comparecer no endereço, horário e local, obedecendo o protocolo sanitário

municipal, para lotação no quadro de vagas disponíveis, conforme resultado do EDITAL DE
PROCESSO SELETIVO 01/2025

CARGO:  1-Professor de Educação Infantil e Professor de anos iniciais do Ensino Fundamental

ORDEM NOME CPF

353 JOSEANE DE AMORIM DO NASCIMENTO 050.270.483-78

354 FRANCISCA DARISMAR MARTINS OLIVEIRA 020.065.003-33

355 VERNAGIO GOMES DE LIMA 014.220.833-73

356 MARIA BEATRIZ GONÇALVES DA SILVA 072.219.253-30

357 SILVANA CARVALHO MAGALHÃES 029.248.403-84

358 AURILENE GOMES VIANA 984.158.673-87

2

CARGO:  3-Professor anos finais do Ensino Fundamental–(Matemática)

ORDEM NOME CPF

44 ANTONIO FRANCISCO DA CRUZ VASCONCELOS FILHO 078.205.983-01

CARGO:  2-Professor anos finais do Ensino Fundamental–(Língua Portuguesa)

ORDEM NOME CPF

52 MARIA ERLANNY DA COSTA FERNANDES 077.071.443-92

53 NÚBIA CARLA RODRIGUES FEITOSA 013.346.003-76

54 JOELSON CHAVES DE OLIVEIRA 009.714.943-80

55 EANES SALES PEREIRA 028.059.663-41

56 ANTONIO AMANCIO DA SILVA FILHO 692.158.803-30